¹⁷³ *In V Meta.*, lect. 9, n. 894, Marietti ed., p. 239: “Hoc autem nomen album significat subiectum ex consequenti, in quantum significat albedinem per modum accidentis. Unde oportet, quod ex consequenti includat in sui ratione subiectum. Nam accidentis esse est inesse. Albedo enim etsi significet accidens, non tamen per modum accidentis, sed per modum substantiae.”

¹⁷⁴ See *De ente*, c. 2, Leonine ed., vol. 43, p. 373, lines 292-94: “Sic igitur patet quod essentiam hominis significat hoc nomen homo et hoc nomen humanitas, sed diuersimode.”

¹⁷⁵ See *Quodl. IV*, q. 9, a. 2, Leonine ed., vol. 25/2, p. 338-39, lines 58-60/63-66: “Manifestum est autem quod unitas uocis significatiue uel diuersitas non dependet ex unitate uel diuersitate rei significate . . . Dependet igitur unitas uel diuersitas uocis significatiue, siue complexe siue incomplexe, ex unitate uel diuersitate uocis aut intellectus.”

¹⁷⁶ *ST I*, q. 39, a. 3, Leonine ed., vol. 4, p. 400: “[N]omina substantiua significant aliquid per modum substantiae: nomina uero adiectiua significant aliquid per modum accidentis;” also *In I Sent.*, d. 9, q. 1, a. 2; *In V Meta.*, lect. 9, n. 894.

signify in a concrete mode (*in concretione*). In the following pages I shall concentrate on the distinction between abstract and concrete modes of signification given that these are the modes of signification Aquinas frequently assigns to the terms ‘*ens*’ and ‘*esse*’.¹⁷⁷

B. Concrete and Abstract Modes of Signification in Aquinas

The distinction between an abstract and a concrete term may be summarized as follows: A concrete term signifies something as composite and as subsistent, either as a subject or in a subject, whereas an abstract term signifies something as simple and as that whereby something is. Aquinas writes:

[Q]uod significatur concretive, significatur ut per se existens, ut homo vel album . . . quod significatur in abstracto, significatur per modum formae, cujus non est operari vel subsistere in se, sed in alio.¹⁷⁸

What is signified concretely is signified as existing per se, as ‘man’ or ‘white’ . . . what is signified in the abstract is signified in mode of form, to which it belongs, not to act or to subsist in itself, but [to subsist] in another.

[O]mnia nomina a nobis imposita ad significandum aliquid completum subsistens, significant in concretione, prout competit compositis; quae autem imponuntur ad significandas formas simplices, significant aliquid non ut subsistens, sed ut quo aliquid est, sicut albedo significat ut quo aliquid est album.¹⁷⁹